
Uchwała Nr XVII/150/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wystąpienia Gminy Krobia ze Stowarzyszenia Unia Gospodarcza 
Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz §14 ust.1 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia 
Unia Gospodarcza Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej 
Przedsiębiorczości, uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Gmina Krobia dobrowolnie występuje ze Stowarzyszenia Unia Gospodarcza 
Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości. 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/185/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                           
27 czerwca 2012 r. w sprawie przystąpienia Gminy Krobia do Stowarzyszenia Unia 
Gospodarcza Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej 
Przedsiębiorczości. 
 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 
 
         

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/150/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Krobia ze Stowarzyszenia Unia Gospodarcza 

Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości. 

 
Gmina Krobia wyraża wolę wystąpienia ze Stowarzyszenia Unia Gospodarcza 
Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości z 
siedzibą w Śremie. Stowarzyszenie powstało w 2004 roku, a jego celem jest 
wspieranie idei samorządu terytorialnego, prowadzenie działań polegających na 
obronie wspólnych interesów członków Stowarzyszenia, a ponadto czynne 
uczestniczenie w życiu publicznym i społeczno - gospodarczym, przede wszystkim 
obejmującym obszary działania członków Stowarzyszenia, szczególnie w zakresie 
promocji, wspierania przedsiębiorczości, aktywizacji gospodarczej  
i integracji społeczności lokalnej, obsługi Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości  
oraz przeciwdziałania bezrobociu. Biorąc pod uwagę cele organizacji, 27 czerwca 
2012 roku Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę o przystąpieniu Gminy Krobia do 
Stowarzyszenia Unia Gospodarcza Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek 
Wspierania Małej Przedsiębiorczości. Członkostwo Gminy Krobia w Stowarzyszeniu 
było okazją m.in. do wspierania idei przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu 
na terenie gminy, aktywizacji podmiotów gospodarczych oraz integracji społeczności 
lokalnej.  Nie bez znaczenia były również działania prowadzone przez Stowarzyszenie 
w obszarze kultury, sportu czy promocji jego członków, z których krobski samorząd 
miał okazję skorzystać. Pomimo ofert kierowanych przez Stowarzyszenie do 
mieszkańców gminy Krobia, a szczególnie do przedsiębiorców, niewielu  
z nich zdecydowało się jednak w ostatnich latach skorzystać z przedstawianych 
propozycji.  Biorąc pod uwagę powyższe, a także dysproporcję pomiędzy ilością 
mieszkańców gminy Krobia korzystających z oferty Stowarzyszenia, a składką, którą 
uiszczaną na jej rzecz przez krobski samorząd, podjęcie uchwały o wystąpieniu Gminy 
Krobia ze Stowarzyszenia Unia Gospodarcza Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek 
Wspierania Małej Przedsiębiorczości jest uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. 
 
 

Sporządził: 

Adam Sarbinowski 


